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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 215 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 215:
’’Hvad er ministerens holdning til at enkelte behandlingssteder ikke "hjemsen-
der" patienter med Multipel Sklerose til den region eller lokalområde, hvor de
har bopæl, til trods for Sundhedsstyrelsens beslutning om at udvide antallet
af behandlingssteder fra 4 til 7 klinikker, i forbindelse med revideringen af spe-
cialeplanen for neurologi? ”

Svar:

Jeg kan oplyse om, at patienter har frit sygehusvalg. Dette indebærer i den 
konkrete situation, som der spørges til, at der ikke er regler omkring, at de en-
kelte behandlingssteder skal ”hjemsende” patienter til den region eller det lo-
kalområde, hvor de har bopæl. 
Patienters ret til frit sygehusvalg gælder uanset hvor mange behandlingssteder 
der findes. 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 214 (SUU alm. del -
spm. 214), drejer det sig kun om få patienter, der ikke får behandling i den re-
gion eller lokalområde, hvor de har bopæl. Begrundelserne for, at disse patien-
ter modtager behandling et andet sted end deres region er blandt andet, som 
det også fremgår af svar på spørgsmål 214, at patienter har udtrykt ønske om 
at fortsætte deres behandling det sted, de oprindeligt blev tilknyttet. 

Som sundhedsminister er jeg både meget optaget af, at patienterne får den 
bedst mulige behandling og samtidig, at de har frihed til at vælge det behand-
lingssted, som de føler, er det rette for dem.  Der lå en faglig begrundelse bag 
Sundhedsstyrelsens beslutning om at udvide antallet af behandlingssteder fra 
fire til syv i forbindelse med revideringen af specialeplanen for neurologi, men 
det ændrer ikke ved, at også patienter med multipel sklerose har frit sygehus-
valg. 
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